
英語科ご担当先生 

令和3年1月 

数研出版株式会社 

 

「Revised BIG DIPPER English Expression Ⅱ TEACHER’S MANUAL」（英Ⅱ326） 

訂正のお願い 

 

常日頃は弊社書籍をお使いいただき，厚く御礼申し上げます。 

さて，大変恐縮に存じますが，本書に下記の誤りがございました。心よりお詫び申し上げますとと

もに訂正内容についてご報告させていただきます。 

誠に恐れ入りますが，ご指導の際にはご留意を賜りますようお願い申し上げます。 

不備を残しまして，ご迷惑をおかけいたしますこと，重ねてお詫び申し上げます。 

＊69頁の訂正に関しては，Teacher's Book, 25頁 39行 にも，同様の訂正がございます。 

 

※お持ちの刷では，上記の訂正内容が修正済みの場合がございます。 

以上 

訂正箇所 
原文 訂正文 

頁 行 

45 
左段 

10 

board game（ボードゲーム）は，将棋・チェ

スなど盤上で駒を動かして競い合うゲーム． 

頻度は低いが，過去形も使用可能．主節が 

was playingの場合は，副詞節中は進行形に 

絞られる． 

69 
右段 

38 
(6) 彼女が電車を乗り過ごしたはずはない． (6) 彼女が電車に乗り遅れたはずはない． 


